

PREGÃO ELETRÔNICO 069/2022

Processo Administrativo 10945/2022

ESCLARECIMENTO 1

Dúvida: As válvulas gavetas com flanges especificadas nos itens 5.1 a 5.9 são de cunha metálica conforme NBR 12430 ou cunha de borracha conforme NBR 14968?

Resposta: A cunha deve ser emborrachada conforme norma vigente.

Dúvida: Qual a classe de pressão das válvulas gavetas com flanges especificadas nos itens 5.1 a 5.9 – PN-10, PN-16 ou PN-25?

A classe de pressão das válvulas gavetas com flanges especificadas nos itens 5.1 a 5.9 é PN-16.

Dúvida: O prazo de entrega de 20(vinte) dias indicados no item 6.1.1 do Termo de Referência é impossível de ser atendido para os equipamentos listados. Solicitamos alterar o prazo de entrega para no mínimo 45 (quarenta e cinco) dias.

Resposta: Com relação ao prazo de entrega se manterá conforme especificado em Edital.

Diane Santos Pinheiro
Pregoeira